
Protokół Nr XXVI/12

z sesji Rady Miejskiej w Radkowie

z dnia 30 maja 2012 roku

Otwarcie obrad – godz. 14.16

Zamknięcie obrad – godz. 19.06

Ad. 1

Obrady otworzył Przewodniczący RM witając radnych i przybyłych gości (sesja wyjazdowa 
Centrum Inicjatyw Wiejskich w Ścinawce Górnej).

Ad. 2

Na podstawie listy obecności Przewodniczący RM stwierdził, że obrady są prawomocne – w 
sesji  uczestniczy 15 radnych (lista obecności radnych, lista obecności sołtysów oraz lista 
obecności gości zaproszonych stanowią załączniki do protokołu).

Ad. 3

Na Sekretarza obrad Przewodniczący RM powołał r. Franciszka Majdaka.

Ad. 4

Przewodniczący RM – zapytał czy radni mają uwagi do protokołu z sesji Rady Miejskiej dnia 
25 kwietnia 2012 roku.

Nie wniesiono uwag do w/w protokołu i przystąpiono do głosowania nad jego przyjęciem:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw –  0  wstrzymało się – 0.

Ad. 5

Przewodniczący RM - zapytał czy są uwagi i propozycje dotyczące dostarczonego radnym 
porządku obrad (proponowany porządek obrad stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz – wniósł o wprowadzenie do porządku obrad w pkt.15 DRUKU Nr 10 , tj; projektu 
uchwały zmieniającej uchwałę Nr V/20/11 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 maja 2011r. 
w sprawie uchwalenia Lokalnego Programu Rewitalizacji Miasta Radkowa na lata 2010 – 
2013 – dodał, że wnioski są bardzo szczegółowo rozpatrywane i należy zmienić numeracje 
budynku przy ulicy  Kolejowej 13 na budynek przy ulicy Kolejowej 13,13a co nie zmienia 
całości finansowej oraz harmonogramu założeń rzeczowo - finansowych.  

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem  proponowanego  porządku  obrad  z 
uwzględnieniem poprawki zgłoszonej przez Burmistrza:

Głosowało 15 radnych:   za – 15  przeciw – 0      wstrzymało się - 0 .

Ad. 6

Burmistrz  –  pogratulował  uczniowi  kl.  VI  ze  Ścinawki  Dolnej  Jakubowi  Dworzańskiemu 
laureatowi  konkursu  interdyscyplinarnego  konkursu  wiedzy  „Zdolny  Ślązaczek”  który  za 
swoją prezentacje multimedialną zajął 13 miejsce. Burmistrz wręczył dyplom oraz książkę. 



Maria  Śliwińska  –  nauczycielka  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w  Ścinawce  Dolnej 
podziękowała Burmistrzowi za dostrzeżenie takiego talentu, jakim jest Jakub. Przedstawiła 
dotychczasowe osiągnięcia w olimpiadach ogólnopolskich, podziękowała rodzicom Jakuba 
za współpracę oraz dyr. szkoły za promowanie zdolnych uczniów.

Burmistrz - ponownie pogratulował Jakubowi osiągnięć oraz zaproponował wszelką pomoc 
jakby jej potrzebował.  

Ad. 7

Przewodniczący RM – poprosił o złożenie informacji o przebiegu realizacji inwestycji Budowa 
Zakładu Unieszkodliwiania Odpadów w Ścinawce Dolnej przedstawiciela Firmy PRO EKO 
NATURA. 

Adam  Godno  -  przedstawiciel  Firmy  PRO  EKO  NATURA  –  dokonał  multimedialnej 
prezentacji  -  założenia  projektu  dotyczącego  realizacji  inwestycji  Budowa  Zakładu 
Unieszkodliwiania  Odpadów  w  Ścinawce  Dolnej.  Przedstawił  wizualizacje  instalacji  do 
przetwarzania odpadów komunalnych, które na dzień dzisiejszy spełniają wszystkie wymogi 
regionalnej  instalacji  przetwarzania  odpadów,  która  będzie  mogła  bezpiecznie  przyjąć 
wszystkie odpady wytworzone na terenie Gminy Radków. Przedstawił realizacje redukcyjne 
masy odpadowej  oraz  redukcje  frakcji  biologicznej.  Omówił  proces  tlenowy  który  będzie 
polegał  na  obróbce  mechanicznej  i  biologicznej  oraz  wymagania  dotyczące  poziomu 
odzysku  z  odpadów.  Zapewnił,  że  przedstawiona  technologia  ma niewielkie  uciążliwości 
zapachowe,  nie  powstają  żadne  odcieki  oraz  instalacje  są  bardzo  ciche  a  technologia 
gwarantuje że 75% uda się odzyskać ze 100% odpadów. Będzie to zakład , który będzie 
służył społeczeństwu, gwarantujący wszystkie wymogi, jest to technologia nieszkodliwa i nie 
uciążliwa dla środowiska. Poinformował o trwających pracach przy budowie zakładu które na 
przełomie  września  -  października  zostaną  zakończone  oraz  zaprosił  wszystkich  do 
zwiedzania zakładu.   

R. Markowicz – zapytał ile pracowników zostanie zatrudnionych w zakładzie. 

A.  Godno  -  ilość  zatrudnionych  osób  w  zakładzie  będzie  zależała  od  przyjmowania 
strumienia  odpadów  na  składowisko,  zapotrzebowanie  będzie  głównie  na  operatorów  i 
laborantów. Zakład przyjmie około 50 – 60 osób.  

K. Sypień – zapytała co ze zgromadzonymi odciekami.

A. Godno -  wyjaśnił, że zakład jest podłączony siecią kanalizacyjną do oczyszczalni. 

B. Grabowska – zapytała w jakiej postaci surowiec będzie przechowywany, sprzedawany. 

A. Godno – są to ścinki o wymiarach 2 cm na 2 cm. 

B. Grabowska – zapytała czy nie będzie z tego kurzu.

A. Godno – wyjaśnił, że wolno obrotowe młyny nie powodują kurzu.

J.  Gorczycki  -  obawia  się  że  będzie  kurz  i  nieprzyjemne  zapachy  a  inwestycja  została 
przedstawiona w samych superlatywach.

A. Godno - bierze pełną odpowiedzialność za swoje słowa, przedstawiona technologia jest 
sprawdzona.

B. Grabowska –zapytała jaką trwałość ma tkanina, którą pokryte są silosy.



A. Godno – wyjaśnił,  że 1 m2 tkaniny jest bardzo drogi kosztuje około 200 euro ale czas 
funkcjonowania nie ma wpływu na jakość  tkaniny, nie traci właściwości a zniszczenie może 
nastąpić w wyniku uszkodzeń mechanicznych.

S. Hajłasz – zapytał co ze szkłem i plastikiem. 

A. Godno – wyjaśnił, że jedynym sposobem wysortowania szkła z odpadów jest selektywna 
zbiórka,  jeżeli  powstanie  system  na  terenie  gminy,  który  umożliwi  mieszkańcom 
wyseparowanie  szkła  to  w  odpadach  się  nie  pojawi.  Plastiku  nie  odzyskuje  się  bo  jest 
nośnikiem  energii.  Burmistrz  odpowiada  za  gospodarkę  odpadami  na  swoim  terenie  i 
Burmistrz ogłasza przetarg na wyłonienie firmy, która będzie odbierała zmieszane odpady 
komunalne a zakład kieruje ofertę do firmy która odbiera zmieszane odpady komunalne.

Burmistrz – podziękował  Firmie PRO EKO NATURA za przybycie na obrady sesji oraz za 
wyczerpujące  przedstawienie  realizacji  inwestycji.  Burmistrz  uważa,  że  od  nas  będzie 
zależało i ważne jest aby uwierzyć że powstanie taki zakład na terenie gminy a zatrudnienie 
znajdzie  około  50  osób.  Rozwiąże  się  duży  problem  nałożony  przez  Rząd  w  zakresie 
gospodarowania odpadami w gminie a budżet gminy zasilą wpływy środków finansowych za 
przyjmowanie odpadów z innych gmin. 

J. Gorczycki – zapytał o opłatę eksploatacyjną. 

Burmistrz - wyjaśnił, że opłata eksploatacyjna dotyczy eksploatacji złóż kruszywa i kamieni, 
natomiast  opłata  będzie  pobierana  za  przyjęcie  na  składowisko  w  tym  odpadów 
niebezpiecznych a takie w gminie będą przyjmowane.  

O godz.15 03 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.
O godz.1514 Przewodniczący RM wznowił obrady sesji.

Ad. 8

Przewodniczący RM – poprosił o złożenie informacji o sytuacji sanitarno – epidemiologicznej 
w Gminie Radków przedstawiciela Państwowego Powiatowego Inspektora Sanitarnego w 
Kłodzku. 

 Elżbieta  Sobera –  przedstawiciel  Państwowego Powiatowego Inspektora  Sanitarnego w 
Kłodzku  przedstawiła  aktualny  stan  bezpieczeństwa  sanitarno  –  epidemiologicznego  w 
gminie Radków za 2011 rok (informacja stanowi załącznik do protokołu).

J.  Gorczycki  –  zapytał,  czy  na  terenie  powiatu  kłodzkiego  wykryto  sól  drogową  w 
przetworach. 

E. Sobera – wyjaśniła, że część tej soli została spożyta przez wytwórców, jednak większa 
ilość  soli  składowana  w  zakładach  została  zabezpieczona.  Na  terenie  powiatu  nie 
stwierdzono soli przemysłowej w produktach.

S. Hajłasz – zapytał jak często robione są pomiary zapylenia w Tłumaczowie.

E. Sobera – wyjaśniła, że na każdym stanowisku pracy gdzie stwierdzone są zagrożenia, 
pracodawca powinien takie pomiary przeprowadzać co roku, jeżeli takie zapylenie występuje 
pracodawca powinien przeprowadzić ocenę ryzyka zawodowego.

J. Gorczycki – zapytał o zapylenie poza zakładem.



E. Sobera – wyjaśniła, że Sanepid w momencie budowy zakładu przeprowadza kontrole oraz 
na stanowiskach pracy w zakładach, po jego wybudowaniu inne służby tym się zajmują.

Ad. 9

Przewodniczący  RM -  poprosił  o  złożenie  informacji  o  przygotowaniach  do  wypoczynku 
letniego.

L.  Jagódka  –  Kierownik  referatu  Oświaty,  Kultury  i  Sportu  –  złożyła  informacje  o 
przygotowaniach do wypoczynku letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

S. Hajłasz -zapytał co z informacją o wypoczynku GCKSiT.

L. Jagódka – dyr. GCKSiT złoży informacje. 

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie – złożył 
informacje  o  przygotowaniach  do  wypoczynku  letniego  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

S.  Hajłasz  –  odniósł  się  do przedstawionej  informacji  dyr.  GCKSiT,  zapytał  dla  kogo  są 
zamknięte warsztaty i dla jakich dzieci, czy wstęp na zalew będzie płatny.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że na zamknięte warsztaty wyjeżdżają dzieci, które systematycznie 
uczęszczają  na  zajęcia  do  Domu Kultury.  Wstęp  dzieci  i  młodzieży  na  zalew był  i  jest 
bezpłatny.

J. Gorczycki – zapytał kto będzie prowadził gastronomie za zalewie.

T.  Pawłowski  –  wyjaśnił,  że  gastronomia  to  miejsce  gdzie  będzie  pracowało  czterech 
pracowników GCKSiT,  oprócz  prowadzenia  działalności  gastronomicznej  będą  prowadzili 
działania animacyjne dla dzieci i młodzieży.

K. Przybycień - zapytał o termin otwarcie kąpieliska.

T. Pawłowski - wyjaśnił, że termin będzie zgodny z uchwałą RM czyli od 23 czerwca do 2 
września.

Ad. 10

Przewodniczący RM - poprosił o złożenie informacji o przygotowaniu obiektów sportowo – 
rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do sezonu letniego.

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki w Radkowie – złożył 
informacje o przygotowaniu obiektów sportowo – rekreacyjnych oraz bazy noclegowej do 
sezonu letniego (informacja stanowi załącznik do protokołu).

Burmistrz  –  uważa,  że  przedstawiona  oferta  na  sezon  przez  dyr.  GCKSiT  jest  nędzna, 
Burmistrz zapytał czy dyrektorzy szkół znają ofertę i jak odpowiedzieli na ofertę dyr. GCKSiT.

T. Pawłowski – ofertę przekazała Pani Lidia Jagódka.

Burmistrz – zapytał jak dyr. szkół zareagowali na przedstawioną ofertę dyrektora, czy oferta 
dotyczy dzieci z terenu gminy czy dzieci z Radkowa.

T.  Pawłowski  –  poinformował,  że  z  przedstawionej  oferty  będą mogły korzystać  dzieci  z 
Radkowa i z terenu gminy.



L. Jagódka – Kierownik referatu Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki – złożyła informacje o 
przygotowaniu  bazy  noclegowej  do  sezonu  letniego  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

Burmistrz – uważa, że przedstawiona oferta została obficie napisana ale kto będzie się tym 
zajmował, ktoś imiennie musi być przypisany bo cały program się rozmywa.

L. Jagódka – wyjaśniła, że do godzin popołudniowych dyr. szkół a po południu dyr. szkół oraz 
animatorzy a nadzorować będzie osobiście.

Burmistrz - poprosił o imienny wykaz osób odpowiedzialnych do końca czerwca.

Ad. 11

Przewodniczący  RM  -  poprosił  dyr.  GCKSiT  T.  Pawłowskiego  o  złożenie  informacji  o 
przygotowaniach  do  obchodów  Dni  Radkowa  (Kraina  Gór  Stołowych  –  Jarmark 
Stołowogórski).

T. Pawłowski – Dyrektor Gminnego Centrum Kultury, Sportu i Turystyki złożył informacje o 
przygotowaniach  do  obchodów  Dni  Radkowa  (Kraina  Gór  Stołowych  –  Jarmark 
Stołowogórski) – (informacja stanowi załącznik do protokołu). 

S. Hajłasz – zapytał czego dyrektor oczekuje od Rady.

T. Pawłowski – poprosił Radę i Burmistrza o brakujące środki finansowe  na imprezę około 
11.000,00 zł. jako wkład dodatkowy oprócz dotacji podmiotowej w kwocie 20.500,00 zł.  

S.  Hajłasz  –  przypomniał,  że  rok  temu  radny  mówił  że  będzie  trudny  rok  a  dyrektor 
powiedział że sobie poradzi.

T. Pawłowski - będzie szukał pieniędzy u sponsorów.

S. Hajłasz – uważa, że roczny budżet 1,5 miliona jest bardzo dużym budżetem.

T.  Pawłowski  –  do przedstawionej  informacji   jest  bardzo szczegółowo rozpisany budżet 
podzielony na zadania i koszty. Jeżeli Rada uważa, że rozpisane pozycje są źle rozpisane to 
prosi o sugestie. 

K. Przybycień - zapytał jaki będzie koszt wstępu na kabareton.

T. Pawłowski - jeszcze nie wiadomo, prowadzone są rozmowy z PAKĄ, dyrektor postara się 
na następną sesje przedstawić koszt biletów. Kabareton będzie trwał około 6 godzin dlatego 
będzie z miejscami siedzącymi a ceny biletów będą zróżnicowane. 

J. Gorczycki - jaka część biletów darmowych jest zarezerwowana dla gości.

T. Pawłowski - nie przewiduje takich biletów.

B. Kopalko – zapytała, czy kwota 8.000,00 zł. nie jest za wysoka za pokaz sztucznych ogni.

T. Pawłowski – uważa,  że sztuczne ognie robione nad wodą są pod znakiem zapytania, 
jednak robią wrażenie ale na chwilę obecną nie ma na to środków w budżecie. 

J. Gorczycki – zaproponował aby skupić się na pokazie sztucznych ogni z ziemi. 

T.  Pawłowski  -  może  wprowadzić  tańszy  pokaz  w  powietrzu  ale  nie  będzie  to  lokalną 
atrakcją, nie wpłynie na atrakcyjność programu a zwiększy koszty.

S. Hajłasz - budżet za 2011 wraz z amortyzacją wyniósł około 1.513.000,00 zł.



T.  Pawłowski  -  wykonanie  wynikające  z  działań  statutowych  wyniosło  731.000,00  zł.  i  z 
gospodarczych 582.000,00 zł. 

K. Sypień – ma propozycje aby zostawić pierwszy człon imprezy w przedstawionej ofercie, 
uważa, że zaproponowany program nie ma nic wspólnego z Jarmarkiem Stołowogórskim.

T. Pawłowski – poinformował, że siedem lat temu podjęto w gminie decyzje, że Dni Radkowa 
będą nosiły nazwę Jarmarku Stołowogórsiego i  na ten cel pozyskano środki zewnętrzne. 
Nazwa  Jarmark  Stołowogórski  powinna  zostać  utrzymana,  przez  okres  pięciu  lat  nazwa 
imprezy nosiła nazwę Jarmark Stołowogórski. 

K. Sypień – uważa, że nie ma nic lokalnego w Jarmarku Stołowogórskim.

T. Pawłowski  - co roku cześć lokalna realizowana jest w Wambierzycach. 

Ad. 12

Przewodniczący RM – poprosił o złożenie informacji o zamierzeniach w zakresie dalszego 
funkcjonowania GCKSiT w Radkowie oraz związane z nim planowane zmiany w strukturze 
zatrudnienia.

T.  Pawłowski  –  dyr.  GCKSiT  złożył  informacje  o  zamierzeniach  w  zakresie  dalszego 
funkcjonowania GCKSiT oraz związane z nim planowane zmiany w strukturze zatrudnienia 
(informacja stanowi załącznik do protokołu). Poprosił o sugestie,  skorzysta z każdej pomocy.

S.  Hajłasz  –  zapytał  dlaczego  dyr.  GCKSiT nie  lubi  Gminy Radków.  Były  różne  sekcje, 
których nie ma, pracowali  ludzie z Radkowa, których Pan zwolnił.  Od Rady dyr.  GCKSiT 
dostaje czerwoną kartkę bo nie lubi Rady Miejskiej. Radny uważa, że dyrektor nie miał prawa 
zmienić warunków umowy radnego. Zapytał co dyr. pokaże za parę lat, zaproponował aby 
dyr. przestał męczyć się z kulturą.

T.  Pawłowski  –  uważa,  że  kłamstwem  jest  że  nie  lubi  Rady.  Ludzie  nie  posiadający 
kompetencji nie powinni pracować w kulturze. System opłat za zajęcia z dziećmi i młodzieżą 
spowodował,  że obecnie korzysta 120 dzieci z zajęć organizowanych w kilku sekcjach w 
GCKSiT.  Dyrektor  nigdy  nie  deklarował,  że  założy  chór,  zajęcia  z  dziećmi  są  i  będą 
kontynuowane. Zaprosił do odwiedzenia GCKSiT, który funkcjonuje do godz. 2000. Zapytał 
czy kiedyś dał do zrozumienie że nie lubi Rady, nie unika kontaktów z Radą. 

B.  Grabowska  –  zapytała  o  możliwość  wysłania  na  warsztaty  do  innej  miejscowości 
instruktora GCKSiT.

T. Pawłowski – wyjaśnił, że takie działania są prowadzone i nie ma żadnej przeszkody tylko 
trzeba wcześniej ustalić w jaki sposób załatwić transport. 

J. Gorczycki - zmieniając umowę radnego dyrektor powinien uzyskać opinie Rady.

T. Pawłowski - nie wiedział że musi mieć taką opinię.

J. Gorczycki - uważa że taka opinia powinna być.

T. Pawłowski – złożył obietnicę przyjęcia Pana Polanowskiego do pracy na dotychczasowych 
warunkach, po czy wdroży procedurę zmiany warunków pracy zgodnie z przepisami.

Burmistrz  –  poinformował,  że  Pan Polanowski  jest  dalej  pana pracownikiem i  radnym a 
Radzie  chodzi o zamierzenia GCKSiT. Założeniem GCKSiT jest działanie na terenie całej 
gminy i wspieranie potencjału twórczego. Burmistrz uważa, że GCKSiT skoncentrowało się 
na sobie a macki powinny sięgać na teren całej gminy. GCKSiT jest placówką szkoleniową 



nie  ma  siły  instruktarzowej  i  za  chwilę  będzie  pusto  w  siedzibach  wiejskich.  Nie  ma 
potępienia dla działalności GCKSiT. 

K. Sypień - zapytała ile osób jest zatrudnionych w GCKSiT.

T.  Pawłowski  -  struktura  organizacyjna  liczy  22  osoby  a  środki  finansowe  pozwalają  na 
zatrudnienie14 osób.

M. Rogus – Skarbnik Gminy – wyjaśniła znaczenie kontroli zarządczej,  uważa że dyrektor w 
swojej instytucji nie ma potrzeby tworzyć stanowiska ds. kontroli zarządczej, w Urzędzie w 
celu realizacji tego zadania powołano zespół składający się z pracowników.

T. Pawłowski – weźmie pod uwagę wyjaśnienie pani Skarbnik.

Ad. 13

Przewodniczący RM - poprosił dyrektorów placówek oświatowych o złożenie informacja na 
temat konsekwencji dla dalszego funkcjonowania tych placówek w związku z zarządzeniem 
Burmistrza  MiG  Radków w  sprawie  ustalenia  wytycznych  dotyczących  organizacji  pracy 
Przedszkola  i  Zespołów  Szkół  prowadzonych  przez  Gminę  Radków  na  rok  szkolny 
2012/2013.

L.  Jagódka  –  Kierownik  referatu  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  -   przedstawiła 
informację  ogólną  na  temat  konsekwencji  dla  dalszego  funkcjonowania  placówek 
oświatowych  w  związku  z  zarządzeniem Burmistrza  Miasta  i  Gminy  Radków w sprawie 
ustalenia wytycznych dotyczących organizacji pracy na rok szkolny 2012/2013. 

B. Grabowska – zapytała ile jest etatów nauczycieli.

L. Jagódka - 128 etatów.

B.  Sobczyńska -  dyr.  Zespołu  Szkół  z  oddziałami  integracyjnymi  w Ścinawce Średniej  – 
złożyła informacje na temat konsekwencji dla dalszego funkcjonowania placówki w związku z 
zarządzeniem  Burmistrza  MiG  Radków  w  sprawie  ustalenia  wytycznych  dotyczących 
organizacji  pracy  Zespołu  na  rok  szkolny  2012/2013  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu). Odniosła się do pytania Burmistrza w sprawie współpracy między szkołami   a 
GCKSiT – oferta zajęć w ciągu roku w GCK jest znana, informowała dzieci  i  rodziców o 
zajęciach na Hali Sportowej i boisku a z ofertą wakacyjną zapoznała się na dzisiejszej sesji.

B. Kopalko – zapytała ilu nauczycieli zostanie zatrudnionych w przyszłym roku.  

B. Sobczyńska - ilość osób zatrudnionych w szkole w przyszłym roku szkolnym będzie liczbą 
większą od liczby etatów. Obecnie do Zespołu uczęszcza 283 uczniów,  nauczycieli  34 z 
liczbą etatów 29. 

J. Gorczycki – z okazji Dnia Dziecka radny chciał zorganizować kurs rowerowy dla dzieci. O 
pomoc zwrócił się do dyr. Sobczyńskiej, która obiecała pomoc,  jednak sprawa została bez 
echa. 

B. Sobczyńska – rozmawiała z radnym o wysłaniu pracownika, który uczy zasad poruszania 
się na drodze ale praktyka szkolna jest taka że uczniowie pozyskują zasady poruszania się 
na drodze na zajęciach technicznych. Wystąpi do pracownika o wyjaśnienie dlaczego nie 
skontaktował się z radnym.

M.  Ciechanowicz  –  dyr.  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w Wambierzycach  -  złożyła 
informacje  na  temat  konsekwencji  dla  dalszego  funkcjonowania  placówki  w  związku  z 
zarządzeniem  Burmistrza  MiG  Radków  w  sprawie  ustalenia  wytycznych  dotyczących 



organizacji  pracy  Zespołu  na  rok  szkolny  2012/2013  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

E.  Mihilewicz  –  dyr.  Gminnego  Przedszkola  Publicznego  z  gr.  Żłobkową  w  Radkowie  – 
złożyła informacje na temat konsekwencji dla dalszego funkcjonowania placówki w związku z 
zarządzeniem  Burmistrza  MiG  Radków  w  sprawie  ustalenia  wytycznych  dotyczących 
organizacji  pracy  placówki  na  rok  szkolny  2012/2013  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

J. Przybył – dyr. Zespołu Szkół w Radkowie - złożył informacje na temat konsekwencji dla 
dalszego  funkcjonowania  placówki  w  związku  zarządzeniem  Burmistrza  MiG  Radków w 
sprawie  ustalenia  wytycznych  dotyczących  organizacji  pracy  Zespołu  na  rok  szkolny 
2012/2013 (informacja stanowi załącznik do protokołu).

L.  Jagódka   –  złożyła  informacje  w  imieniu  dyr.  Zespołu  Szkolno  –  Przedszkolnego  w 
Ścinawce Dolnej, która nie może złożyć osobiście informacji z powodu kontroli z Kuratorium 
Oświaty  na  temat  konsekwencji  dla  dalszego  funkcjonowania  placówki  w  związku  z 
zarządzeniem  Burmistrza  MiG  Radków  w  sprawie  ustalenia  wytycznych  dotyczących 
organizacji  pracy  Zespołu  na  rok  szkolny  2012/2013  (informacja  stanowi  załącznik  do 
protokołu).

Burmistrz – wyjaśnił  cel  wprowadzonego zarządzenia w sprawie wytycznych dotyczących 
organizacji  pracy placówek oświatowych, omówił etapy wdrażania zarządzenia Burmistrza 
oraz  jakie  będą  oszczędności  z  tytułu  wdrożenia  zmian  w  placówkach  oświatowych. 
Burmistrz  pogratulował  dyrektorom  placówek  oświatowych  wzrostu  poziomu  nauczania. 
Poinformował o  zamiarze przeniesienia oddziału gimnazjum ze Ścinawki Dolnej do Ścinawki 
Średniej, które będzie kompleksem na wysokim poziomie technicznym i będzie wspierane co 
nie spowoduje wzrostu zatrudnienia w Zespole w Ścinawce Średniej. Celem zarządzenia jest 
uratowanie wszystkich istniejących Zespołów oraz urealnienie wszystkich kosztów. Burmistrz 
podziękował dyrektorom za wdrożenie zarządzenia.

O godz. 1807 Przewodniczący RM ogłosił przerwę.

O godz. 1820 Przewodniczący RM wznowił obrady.

Ad. 14

Burmistrz - złożył sprawozdanie ze swoich prac za okres od 25 kwietnia 2012 roku do 29 
maja 2012 roku (sprawozdanie stanowi załącznik do protokołu).

Przewodniczący RM zapytał, czy radni mają pytania do przedstawionego sprawozdania.

Nikt nie miał pytań do przedstawionego sprawozdania.

Ad. 15

DRUK  NR  1  w  sprawie  zatwierdzenia  sprawozdania  finansowego  wraz  ze 
sprawozdaniem z wykonania budżetu gminy Radków na 2011 rok 

Przewodniczący RM – poinformował o pozytywnej opinii Składu Orzekającego Regionalnej 
Izby Obrachunkowej  we  Wrocławiu  z  dnia  20 kwietnia  2012 roku o przedłożonym przez 
Burmistrza  Radkowa  sprawozdaniu  z  wykonania  budżetu  gminy  za  2011  rok  oraz  o 
pozytywnej opinii Komisji Rewizyjnej. 

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisje  RM  w  sprawie 
przedmiotowych  projektów  uchwał,  z  którymi  radni  szczegółowo  zapoznali  się  na 
posiedzeniach Komisji RM. 



S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt 
uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw Społecznych  i  Porządku  Publicznego  jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  jednogłośnie  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  jednogłośnie 
pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Druk NR 2 w sprawie udzielenia Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków absolutorium z 
tytułu wykonania budżetu na 2011 rok.

Przewodniczący RM – poinformował o pozytywnej opinii Regionalnej Izby Obrachunkowe we 
Wrocławiu z dnia 21 maja 2012 roku o wniosku Komisji Rewizyjnej o udzielenie absolutorium 
Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków na 2011 rok.

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisje  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały. 

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna jednogłośnie opowiedziała się za udzieleniem Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Radków absolutorium z tytułu wykonania budżetu na 2011 rok.

R. Markowicz – Komisja Spraw Gospodarczych i Rolnictwa jednogłośnie opowiedziała się za 
udzieleniem Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków absolutorium z tytułu wykonania budżetu 
na 2011 rok.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw Społecznych  i  Porządku  Publicznego  jednogłośnie 
opowiedziała się za udzieleniem Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu na 2011 rok.

Cz. Jarzyńska – Komisja Oświaty, Kultury, Sportu i Turystyki jednogłośnie opowiedziała się 
za  udzieleniem  Burmistrzowi  Miasta  i  Gminy  Radków  absolutorium  z  tytułu  wykonania 
budżetu na 2011 rok.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  jednogłośnie 
opowiedziała się za udzieleniem Burmistrzowi Miasta i Gminy Radków absolutorium z tytułu 
wykonania budżetu na 2011 rok.

Przystąpiono  do  głosowania  nad  przyjęciem uchwały  w  sprawie  udzielenia  Burmistrzowi 
Miasta i Gminy Radków absolutorium z tytułu wykonania budżetu Gminy Radków na 2011 
rok:

Głosowało 15 radnych:   za –   15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

Burmistrz – podziękował wszystkim za otrzymanie absolutorium.

Przewodniczący RM pogratulował Burmistrzowi udzielenia absolutorium.



DRUK NR 3 w sprawie zmiany Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Radków 

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały.

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych: za -15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.

DRUK NR 4 w sprawie wprowadzenia zmian w budżecie gminy Radków na 2012 rok

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 5 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Wambierzyce

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.



K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 6 w sprawie Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Suszyna

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 7 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Ścinawka Górna

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.



DRUK NR 8 w sprawie przyjęcia Sołeckiej Strategii Rozwoju Sołectwa Raszków

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

 DRUK  NR  9  w  sprawie  przystąpienia  do  realizacji  projektu  pn.  „TELEBIMY  – 
nowoczesne e-usługi w dziedzinie turystyki i kultury w dolnośląskich gminach” 
z EFFR w ramach Priorytetu 6 Działanie 6.5 Działanie wspierające infrastrukturę 
turystyczną  i  kulturową  Regionalnego  Programu  Operacyjnego  dla 
Województwa Dolnośląskiego na lata 2007-2013

Przewodniczący  RM  –  poprosił  o  przedstawienie  opinii  Komisji  RM  w  sprawie 
przedmiotowego projektu uchwały:

S. Hajłasz – Komisja Rewizyjna pozytywnie zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

R.  Markowicz  –  Komisja  Spraw  Gospodarczych  i  Rolnictwa  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

K.  Sypień  –  Komisja  Zdrowia,  Spraw  Społecznych  i  Porządku  Publicznego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Cz.  Jarzyńska  –  Komisja  Oświaty,  Kultury,  Sportu  i  Turystyki  pozytywnie  zaopiniowała 
przedmiotowy projekt uchwały.

M.  Gancarski  –  Komisja  Budżetu,  Planowania  i  Mienia  Komunalnego  pozytywnie 
zaopiniowała przedmiotowy projekt uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:

Głosowało 15 radnych:   za – 15   przeciw – 0   wstrzymało się – 0.

DRUK NR 10 zmieniający uchwałę Nr V/20/11 Rady Miejskiej w Radkowie z dnia 30 
maja  2011r.  w sprawie uchwalenia  Lokalnego Programu Rewitalizacji  Miasta 
Radków opracowanego na lata 2010 - 2013   

Przewodniczący RM – poprosił o głosowanie w sprawie przedmiotowego projektu uchwały.

Przystąpiono do głosowania nad przyjęciem przedmiotowego projektu uchwały:
Głosowało 15 radnych: za – 15 przeciw – 0 wstrzymało się – 0.



Ad. 16

J.  Gorczycki  –  podziękował  Burmistrzowi  za  pomoc w sprawie  walącego się  budynku w 
Tłumaczowie,  który  został  zburzony.  Rady  poprosił  Burmistrza  o  dalszą  interwencje  w 
sprawie posprzątania gruzu, który został po rozebraniu budynku.

Ad. 17

Nie złożono.

Ad. 18

Nie było.

Ad. 19

Po wyczerpaniu porządku obrad Przewodniczący RM zamknął XXVI sesję Rady Miejskiej w 
Radkowie. 

   

Protokołowała:       Przewodniczący

 Lucyna Połowczuk   Rady Miejskiej w Radkowie

     Bogumił Kuczyński
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